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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شدت بارش ها در فارس 
موجب بروز خسارت 

کشاورزی شد
ایســنا: مدیر کل ســتاد مدیریت بحران 
اســتانداری فارس از بروز خســارت به 
بخش کشــاورزی این اســتان به دلیل 
داد. غلامرضا  بارش هــا خبــر  شــدت 
غلامی، با اشاره به وضعیت بارش ها در 
استان فارس گفت: امروز شدت بارش ها 
به حدی بود که موجب بروز خســارت 
به زمین های کشــاورزی شــده اســت، 
زیــرا بارش باران در ایــن فصل موجب 
می شود گندم هایی که ساقه های بلندی 

دارند، خسارت ببینند.
وی با بیان اینکه خسارت ها به زمین های 
کشاورزی به دو صورت انجام می شود، 
گفت: یــک گونه همین مزارعی اســت 
کــه گیاهان ســاقه بلند دارنــد و در اثر 
بارش باران ساقه های گیاهان می شکند 
و خم می شــود و برداشــت بــا کمباین 
را دچــار مشــکل می کند و نــوع دیگر 
خسارت آن اســت که برخی زمین های 
کشــاورزی در حریم و بســتر مســیل ها 
و محل هایــی اســت که آب زیــادی از 
آنجا عبور می کد و خاک شســته شــده 
و دچار فرســایش می شــود و به همین 
دلیل به محصولات کشــاورزی خسارت 
وارد می شــود. غلامی در عین حال این 
نکته را یادآور شــد که اثر رحمت الهی 
آن قدر زیاد و خوب است که این حوادث 
در برابــر بــارش رحمت الهــی ناچیز 
اســت. البته به محصولاتــی که بیمه 
هستند، جبران خسارت می شود و برای 
محصولاتی که بیمه نیســتند، باید ابتدا 
جمع آوری اطلاعات و میزان خسارت ها 
داشته باشــیم. مدیر کل ستاد مدیریت 
بحران اســتانداری فارس با بیان اینکه 
خسارت ها در شهرستان فیروزآباد و فسا 
و تقریبا در کل استان چنین حالت هایی 
بوده است، گفت: میزان خسارت را باید 
حداکثــر ظرف مدت ۷۲ ســاعت جهاد 

کشاورزی اعلام کند.
وی از عموم مردم خواست تا با توجه به 
احتمال بروز حوادث در اتفاقات طبیعی 
مانند وزش باد و بارش باران و ســیلاب 
و... حتما محصولات و وســایل زندگی 
خود را بیمه کنند. غلامی در پاســخ به 
وضعیت آب گرفتگی معابر شــهری نیز 
گفت: در شــیراز مقــداری آب گرفتگی 
داشتیم که باید شهرداری شیراز گزارش 
دهد اما در شهرستان ها تاکنون گزارشی 
نداشته ایم. ستاد بحران تنها زمانی ورود 
پیــدا می کند که وضعیــت آب گرفتگی 
دچــار مخاطره شــود. مدیر کل ســتاد 
مدیریت بحران استانداری فارس با بیان 
اینکه وضعیت جاده های اســتان بدون 
مشــکل و ترددها روان است، گفت: از 
اواخر امشــب ســامانه جدید از سمت 
شمال، شــمال غرب، نورآباد و کازرون 
آغاز شــده و به ســمت مرکز و جنوب 

استان حرکت می کند. 

خبر خبر

برای پنجمین بار شــهرک گردشــگری امامزاده ابراهیم در  شهرستان شفت اســتان گیلان در آتش ســوخت. تصاویر زینب رحیمی
منتشرشــده بســیار تکان دهنده است و نشان می دهد که این شــهرک رنگارنگ چوبی به خاک سیاه 
نشسته است.  ساعت ۱۱ و نیم شب پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت  (۱۴۰۳) آتش به جان روستای امامزاده 
ابراهیم شفت افتاد. طی یک ساعت آتش گسترش پیدا کرد و بازارچه و شهرک این روستا و ۱۳۰ خانه 
را به ویرانه و خاکستر تبدیل کرد. واحدهای خسارت دیده بیشتر مسکونی و تجاری هستند. ۹۰ واحد 
تجاری صد درصد تخریب شــده، ۲۹۰ واحد مسکونی احداثی، ۲۸ واحد مسکونی تعمیری و شش 
واحــد تجــاری تعمیری، آخرین آماری اســت که مدیران محلی گیلان از ســطح تخریب ناشــی از 
آتش ســوزی ارائه داده اند. تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی و کمک بلاعوض ۸۰ میلیون تومانی برای 
احداث واحدهای مســکونی، کمــک بلاعوض ۳۰ میلیــون تومانی برای خانوارهــای حادثه دیده، 
تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی و کمک بلاعوض ۳۰ میلیون تومانی برای تأمین معیشت صاحبخانه ها 
و مســتأجران و ۳۵۰ میلیون تومان تســهیلات و ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای واحدهای 

تجاری درخواست شده است.

۵ بار آتش سوزی در شهرک گردشگری امامزاده ابراهیم
این پنجمین باری اســت شــهرک گردشــگری امامزاده ابراهیم دچار آتش ســوزی می شود، بنا به 
اظهارات فرمانداری شــفت و استاندار گیلان پیش از این هم در سال های ۱۳۷۵، ۱۳۷۸، ۱۳۹۲و ۱۳۹۶ 
این منطقه آتش ســوزی را تجربه کرده و خانه ها و مغازه ها آســیب دیده اســت اما اینکه چرا تاکنون 
ایمن ســازی برای روســتای امامزاده ابراهیم و شــهرک گردشگری نشده، ســؤالی جدی است. در این 

زمینه استاندار گیلان می گوید: «اگرچه بعد از هر آتش سوزی 
ســازه های جدید ســاخته شــده، اما باید همچنان به سمت 
ایمنی برویم». اظهارنظر عجیبی که درباره پایان این سلسله 
آتش ســوزی ها خبر نمی دهد بلکه به نظر می رسد احتمال 
وقوع اتفاق تلخ مشابه و بروز خسارت شدید وجود دارد. البته 
استانداری گیلان گفته که باید تصمیمات کارشناسی، علمی و 
قانونی مبنای عملکردشــان قرار گیرد تا از بروز حادثه مشابه 

جلوگیری شود.

کپسول گاز در تشدید آتش سوزی اثر گذاشت
جالب است بدانید که بنا به گفته فرماندار شفت، روستای 

امامزاده ابراهیم خطوط گاز ندارد و اهالی روستا همچنان از گاز پیک نیکی و کپسول استفاده می کنند. 
همین موضوع در وقوع و تشــدید آتش ســوزی تأثیر داشته است. بنا به گفته فرماندار شفت، مردم از 
کپسول گاز استفاده می کنند و در این حادثه آتش سوزی با خطرهای ناشی از انفجار مواجه بودیم که 
کار را برای مردم و آتش نشــانان و امدادگران سخت  کرد. او اشاره کرد که پروژه گازرسانی به روستای 

امامزاده ابراهیم در دست اقدام است و به محوطه حرم رسیده است.

نانوایی تعطیل مظنون وقوع آتش سوزی
هنوز دلیل دقیق وقوع آتش ســوزی اعلام نشده اما گفته می شود که حریق از یک نانوایی تعطیل 
شــروع شده، به سرعت گســترش پیدا کرده و در یک ساعت شهرک رنگارنگ و زیبای گردشگری را به 
خاک ســیاه نشانده است. شــدت آتش ســوزی به قدری زیاد بود که نزدیک شدن به آتش حتی برای 
نیروهای آتش نشــانی گاه دشوار بود. روستای امامزاده ابراهیم در ۴۸ کیلومتری رشت واقع است که 
به دلیل وجود ســاختمان های زیبا و رنگارنگ چوبی چند طبقه و وجود چشــمه های بکر و طبیعت 

چشم نواز، هر سال در بهار و تابستان میزبان بسیاری از گردشگران و زائران است.

تشکیل پرونده قضائی برای حریق شهرک چوبی امامزاده ابراهیم
روز بعد از آتش ســوزی یعنی جمعه (۱۴ اردیبهشــت ) علی اصغر چگینی، دادستان عمومی و 
انقلاب شهرســتان شفت از تشکیل پرونده قضائی در رابطه با آتش سوزی «شهرک امامزاده ابراهیم» 
این شهرســتان خبر داد و گفت که دســتور انجام تحقیقات در راستای کشف علت حریق صادر شده 
اســت و علت آتش ســوزی بعد از اعلام نظر کارشناسان متخصص مشخص خواهد شد. او گفته که 
۱۳۰ واحد مســکونی و تجاری در آتش ســوختند اما آمارهای دیگر، نشــان می دهد وسعت تخریب 

بیش از اینهاست.

آتش سوزی خسارت زیادی به مردم وارد کرد
موســی فکور، معاون اســتانداری گیلان هم روز جمعه ۱۴ اردیبهشــت ، در جلســه ســتاد 
پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاســخ به بحران اســتان گیلان گفــت که «حادثه 
آتش ســوزی بامداد پیش، بخش زیادی از روســتا را درگیر و خســارت زیادی به مردم وارد کرد. 
ما منتظر اعلام نظر کارشناســان درباره علت شــروع آتش سوزی هســتیم. او خبر داد که آتش 
به صورت کامل مهار شــده و روند اســکان و ســاماندهی و تغذیه خانواده های آسیب دیده هم 
مناســب است و ایجاد روشنایی معابر در مناطق خســارت دیده برای تردد ماشین آلات و امنیت 

در شب ضرورت دارد».

سازه های چوبی حریق را تشدید کرد
معاون اســتانداری گیلان حادثه آتش ســوزی شــهرک امامزاده ابراهیم را بسیار تلخ دانست و 
گفت: مردم همه دارایی خود را از دست دادند و ساختمان های مسکونی و تجاری به تلی از خاک 
تبدیل شــدند، البته نوع ســازه چوبی منطقه در تشــدید این حادثه نقش داشت. سازه های چوبی 
شهرک امامزاده ابراهیم کاملا خشک و آماده اشتعال بودند، اما کارشناسان باید علت دقیق حادثه 
را بررســی کنند. البته در روند بازســازی می توان به جای ســازه چوبی، از نمای چوب استفاده کرد 
تا مردم و کشــور متحمل خسارت نشــوند. معاون استاندار گیلان درباره کمک رسانی به مردم برای 
اصلاح و بازسازی واحدهای حادثه دیده، تأکید کرد که باید آمارهای درست و مناسب داشته باشیم 
و تعداد دقیق واحدهای تجاری و مسکونی و ابعاد این واحدها را مشخص کنیم، سپس آواربرداری 
انجام شــود تا موقعیت ها به هم نخورد. در ضمن قرار شده سازمان های بیمه گر کار کارشناسایی و 

تعیین خسارت همه واحدها را شروع کنند.

حداقل ۵۰۰ واحد مسکونی و تجاری آسیب دیده
یک روز بعد از این حادثه آتش ســوزی مخرب، حامد دائمی مدیر کل بنیاد مســکن گیلان هم خبر 
داد که ماشین آلات بنیاد مسکن در منطقه مستقر شده اند و به زودی آواربرداری را شروع خواهند کرد. 
۹۰ واحد تجاری صد درصد تخریب شــده،۲۹۰ واحد مسکونی احداثی، ۲۸ واحد مسکونی تعمیری و 
شش واحد تجاری تعمیری داریم. البته اکثر متقاضیان آواربرداری، خواستار نقشه برداری پلاک به پلاک 
هستند؛ بنابراین بعد از تعیین حدود اربعه آواربرداری را شروع می کنند. رئیس بنیاد مسکن با اشاره به 
استقرار چهار اکیپ ارزیاب در منطقه از ساعات اولیه این اتفاق، اظهار کرد: واحدهای تخریب شده تک 
بــه تک مورد ارزیابی قرار گرفت. نتیجه ارزیابی به ســازمان 

مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام خواهد شد.

درخواست وام و تسهیلات برای تعمیر خانه ها و مغازه ها
دائمــی با بیان اینکــه نیازمند تســهیلات ۳۵۰ میلیون 
تومانی و کمک بلاعوض ۸۰ میلیــون تومانی برای احداث 
واحدهای مسکونی هستیم، خاطرنشان کرد: برای واحدهای 
مســکونی تعمیری نیز ۵۰ میلیون تومان تســهیلات و ۳۰ 
میلیون تومان کمک بلاعوض پیشــنهاد شــده است. برای 
واحدهای تجاری احداثی نیز ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
و ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پیشنهاد می شود. مدیر 
کل بنیاد مسکن گیلان عمده واحدهای خسارت دیده را مسکونی - تجاری دانست و تأکید کرد: برخی 
از خانوارها اسکان دائم و برخی دیگر اسکان موقت داشتند لذا درخواست کمک بلاعوض ۳۰ میلیون 
تومانی برای خانوارهای حادثه دیده داریم. او خواستار تخصیص تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی و کمک 

بلاعوض ۳۰ میلیون تومانی برای تأمین معیشت صاحبخانه ها و مستأجران شد.

آواربرداری بعد از نقشه برداری پلاک به پلاک
دائمی با بیان اینکه محدوده شــهرک امامزاده ابراهیم ۱۶.۵ هکتار است که از طریق بنیاد مسکن 
به مردم واگذار شده، گفته است: بخش عمده خسارت ها در همین محدوده بوده و برای صدور پروانه 
مشــکلی نداریم. اما یکی از مشــکلات روستا تصرفات مازاد بر واگذاری اســت. البته اکثر متقاضیان 
خواستار نقشه برداری پلاک به پلاک هستند و بنابراین باید بعد از تعیین حدود اربعه، آواربرداری را آغاز 

کنیم. البته نیازمند تأمین اعتبار برای نقشه برداری هستیم.

شهرک چوبی به شهرک بتنی تبدیل می شود؟
آینده شهرک گردشگری امامزاده ابراهیم محل ســؤال جدی است، دراین باره دائمی رئیس بنیاد 
مســکن گیلان گفت که طرح هادی این روســتا بافت با ارزش بود که در سال ۹۰ بازنگری شد و آن را 
تحت عنوان شهرک چوبی و مقصد گردشگری تعریف کردیم و لذا این امکان وجود دارد که سازه ها را 

بتنی و فلزی بسازیم و در نما از چوب استفاده کنیم.

راه  اندازی بازارچه های موقت برای افراد کم درآمد
مدیران گیلان تأکید کرده اند که صدور پروانه ساخت وســاز برای شهرک نشــینان امامزاده ابراهیم 
که از حریق آســیب دیده اند، رایگان خواهد بود. در ضمن گفته شــده که اولویت ساخت وساز، افراد 
کم برخوردار و بی خانمان و مددجو هســتند. چون این افراد کل زندگی شــان سوخته است. در ضمن 
تأکید شــده که باید بازارچه های موقت برای این افراد کم درآمد راه اندازی شود، چون این افراد زندگی 

و شغل و درآمدشان را از دست داده اند.

از ساخت وساز در حریم رودخانه جلوگیری می شود
در ضمن متولی ساخت وساز در روستا بنیاد مسکن است و بنا به ادعای استاندار گیلان، مجوزها و 
پروانه ها در حال حاضر صادر می شود. البته افراد ساکن بومی می توانند با همکاری ادارات کل محیط 
زیست و منابع طبیعی از ظرفیت طرح هادی استفاده کنند؛ البته قرار شده نسبت به ساخت وسازها در 

حریم رودخانه تجدیدنظر شود تا از حوادث آینده جلوگیری کنیم.

ورود موج بارشی جدید به کشور از امروز
ســازمان هواشناســی اعلام کرد: از یکشنبه ۱۶ اردیبهشــت موج بارشی 
دیگری وارد کشــور شده و بســیاری از استان های شــمال غربی، غربی و 
شــمالی کشــور درگیر این موج بارش های خواهند بود. طبــق آخرین اطلاعات 
ســازمان هواشناســی، از امروز موج بارشی دیگری وارد کشــور شده و بسیاری از 
نواحی در استان های شــمال غربی، غربی و شمالی کشور از این موج بارش های 
خوبــی دریافت خواهند کرد. اســتان های آذربایجان های شــرقی، غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شــمالی، کرمانشاه، زنجان، قزوین، کردستان و 
همچنیــن دامنه های زاگرس از این موج بارش خواهند داشــت. شــدت و تمرکز 
اصلی بارش ها در اســتان های شــمال غربی و شمالی کشور خواهد بود اما طبق 
پیش بینی های فعلی شــدت بارش ها در حد ســیلاب نیســت. همچنین رئیس 
سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به هشدار سطح نارنجی هواشناسی از 
امدادرســانی به دوهزارو ۳۰۰ نفر در سیل ۲۰ استان و آماده باش هلال احمر خبر 
داد. بابک محمودی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، گفت: 
طبــق این گزارش، احتمال بارش شــدید و رگباری باران و وزش شــدید باد برای 
دوشــنبه در اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیــل، زنجان، 
کردستان، کرمانشاه، شــمال قزوین، پیش بینی شده است. وی به تشریح خدمات 
ارائه شده در سیل و آبگرفتگی از ۱۲ تا ۱٥ اردیبهشت پرداخت و گفت: در این مدت، 
۲۰ اســتان شامل استان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، 
ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، 
فارس، کردســتان، کرمان، کرمانشــاه، کهگیلویــه و بوراحمد، لرســتان، مرکزی، 
هرمــزگان، همدان و یزد، نیاز به دریافت خدمات امــدادی پیدا کردند. وی با بیان 
اینکه در این مدت ۹۴ مورد عملیات امدادی انجام شده، ادامه داد: امدادگران به 
دوهزارو ۳۰۰ نفر امدادرسانی کردند، ۳۴ نفر را اسکان اضطراری دادند، ۱۱۷ نفر را 
به مناطق امن منتقل کردند و با دســتگاه پمپاژ، آب ۷۱ واحد مســکونی را تخلیه 
کردند. وی افزود: ۱۴۸ تیم عملیاتی شامل ۵۱۸ نفر در عملیات سیل و آبگرفتگی 
شرکت کردند. ۲۲ دســتگاه چادر، ٥۷٥ تخته پتو، ۳۳٥ تخته موکت، هزارو ۳۶۴ 
کیلوگرم نایلون، ۲۰۹ بســته غذایی، ۲۸۰ قوطی کنسروجات، ۱۰۰ قرص نان و ٤۲ 
ســت بهداشــتی بین افراد متأثر توزیع شد. براســاس گزارش سایت هلال احمر، 
رئیس سازمان امداد و نجات با اعلام آماده باش هلال احمر، به هم وطنان توصیه 
کرد که به هشــدارهای هواشناســی توجه کنند و در صورت بروز حادثه با شماره 
تماس ندای امداد، ۱۱۲، تماس بگیرند. ســخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، 
آخریــن وضعیت مناطق دارای بارش شــدید را تشــریح کرد و گفت: ســتادهای 
آمادگی بحران در اســتان ها تشکیل شده است. حســین ظفری همچنین درباره 
آخرین وضعیت اســتان های سیل زده، افزود: بارش های شــدیدی در استان های 
غربی و جنوبی کشــور داشتیم. در استان خوزستان شهر دزفول میزان بارش ها به 
۱۰۷ میلی متر رســید. وی اظهار کرد: همچنین در ایلام، خوزستان و چهارمحال و 
بختیاری راه های عشایری آســیب جدی دیده اند و تعدادی دام نیز تلف شده اند. 
خوشبختانه تلفات جانی در اثر این بارش ها نداشته ایم، اما ارزیابی ها هنوز ادامه 
دارد. راه های اصلی باز هســتند و تردد در جریان اســت. برق در شــهر معمولان 
استان لرستان نیز قطع شــده بود که با همکاری سازمان ها وصل شد. سخنگوی 
ســازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: نیروهای امدادی در استان های شمالی، 
غربی و شــمال غربی کشــور در حالت آماده باش قرار دارنــد. در بخش هایی از 
شهرهای اهواز و ایلام برخی خانه ها دچار آبگرفتگی شدند که ساکنان به مناطق 
امن انتقال داده شــدند. در اســتان های ایلام، خراســان جنوبــی و چهارمحال و 
بختیــاری، عــده ای از مردم در محاصره ســیلاب قرار گرفته بودنــد که به کمک 
نیروهای امدادی رهایی یافتند. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به 
بارش تهــران ادامه داد: در بازدیدهای میدانی خودم در اطراف تهران مشــاهده 
کردم که تمام نیروهای امدادی اعم از هلال احمر، پلیس، آتش نشانی و اورژانس 
در آمادگی کامل هستند. ستادهای آمادگی بحران در استان ها تشکیل شده اند. این 
آمادگی ها تا پایان بارش ها ادامه خواهد داشــت و ان شــاءاالله این بارش ها را نیز 
ســپری می کنیم. از طرفی نیز رئیس انجمن صنفی کشــاورزان خوزستان گفت: 
توفان و بارندگی های اخیر که می توان گفت در تاریخ خوزســتان بی سابقه بوده، 
خسارات سنگینی به بخش کشاورزی استان وارد کرده است. مسعود اسدی اظهار 
کرد: به بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از گندمزارهای آماده برداشــت استان تا ۵۰ درصد 
خســارت وارد شــده و در خوش بینانه ترین حالت ۲۰۰ هزار تن از گندم های آماده 
برداشــت از دست رفته است. وی ادامه داد: علاوه بر خسارات به مزارع گندم، به 
تأسیســات، باغات، گلخانه ها و دامداری های بسیاری از کشاورزان خسارت جدی 
وارد شده است. امیدواریم سازمان جهاد کشاورزی به فوریت خسارات را به دقت 
بــرآورد و اعلام کند. همچنین انتظار داریم صندوق بیمه محصولات کشــاورزی 
بدون فوت وقت، تعلل و مضایقه به وظیفه قانونی خود عمل کرده و طبق قانون 

خسارات وارده به بیمه شدگان را جبران کند.

آتش به جان شهرک چوبی روستای امامزاده ابراهیم افتاد

شب داغ گیلان


